
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA 

Direzione generale  
 

  1/3 

 DETERMINAZIONE N. 33 DEL 30.04.2009 

________ 

Oggetto:Oggetto:Oggetto:Oggetto:    Affidamento in gestione mediante concessione d’uso di strutture dell’Ente Foreste della Affidamento in gestione mediante concessione d’uso di strutture dell’Ente Foreste della Affidamento in gestione mediante concessione d’uso di strutture dell’Ente Foreste della Affidamento in gestione mediante concessione d’uso di strutture dell’Ente Foreste della 

Sardegna da destinare ad attività turistiche ricettive. Approvazione elenco Sardegna da destinare ad attività turistiche ricettive. Approvazione elenco Sardegna da destinare ad attività turistiche ricettive. Approvazione elenco Sardegna da destinare ad attività turistiche ricettive. Approvazione elenco operatori operatori operatori operatori 

economici che hanno manifeseconomici che hanno manifeseconomici che hanno manifeseconomici che hanno manifestato tato tato tato interesseinteresseinteresseinteresse....    

 

Il Direttore Generale 

VISTO  il Decreto del Presidente della Giunta n. 85 del 8.06.2005 con il quale vengono 

conferite al Dott. Graziano Nudda le funzioni di Direttore Generale dell’Ente 

Foreste della Sardegna; 

VISTA   la Legge Regionale 9 giugno 1999, n. 24, che istituisce l'Ente Foreste della 

Sardegna a far data dal 01.01.2001; 

VISTA   la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14; 

VISTA   la Legge Regionale 23 agosto 1995, n. 20; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 che disciplina l’organizzazione 

degli uffici della Regione  e del relativo personale; 

VISTA   la Legge Regionale 31 dicembre 1999, n. 28; 

VISTA   la Legge Regionale 18 luglio 2000, n. 13; 

VISTO   l’art. 3, lett. g) dellla sopraccitata L.R. n. 24/99, il quale attribuisce all’Ente il 

compito di “promuovere, attraverso soggetti estranei all'Ente, attività di 

allevamento e diffusione faunistica, di turismo, di turismo rurale e ricreative, 

nonché tutte le attività collaterali utili per il miglior utilizzo economico di beni, 

opere e risorse dell'Ente”; 



 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA 

Direzione generale  DETERMINAZIONE N. 33 

 DEL  30.04.2009 

  

 

  2/3 

VISTA la delibera del C.d.A. dell’Ente n. 88 del 02.07.2008 avente ad oggetto 

“Strutture ricettive nei complessi forestali e demaniali (centri di accoglienza e 

uffici informazioni). Approvazione elenco regionale”; 

VISTA la determinazione della Direzione generale n. 254 del 03.11.2008 con la quale 

si disponeva, mediante pubblicazione di apposito avviso su due quotidiani a 

diffusione regionale, la ricerca di operatori economici interessati all’affidamento 

in concessione d’uso di strutture e aree ubicate all’interno dei territori gestiti 

dall’Ente Foreste della Sardegna da destinare ad attività turistico ricreative; 

VISTE le numerose manifestazioni d’interesse pervenute da parte delle ditte indicate 

nell’elenco allegato (All. A), il quale è parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

CONSIDERATO che l’avviso pubblicato non richiedeva particolari requisiti, ma aveva lo scopo 

di raccogliere tutte le manifestazioni d’interesse ai fini  dell’individuazione dei 

soggetti da invitare successivamente a sviluppare e proporre progetti di 

gestione delle strutture; 

CONSIDERATO altresì che si procederà a negoziare le condizioni di affidamento e gestione 

sulla base del confronto concorrenziale tra gli operatori economici che hanno 

manifestato interesse per la stessa struttura; 

 

D E T E R M I N A 

 

Art. 1 Di approvare l’elenco allegato (All. A) delle ditte che hanno manifestato 

interesse all’affidamento in concessione d’uso  di strutture ed aree ubicate 

all’interno dei territori gestiti dall’Ente Foreste della Sardegna da destinare ad 

attività turistico ricreative; 

Art. 2 Di disporre che tutti gli operatori economici che hanno manifestato interesse 

vengano invitati a presentare progetti per iniziare apposite negoziazioni, 

distinte  a seconda della struttura per quale l’interesse è stato manifestato. 



 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA 

Direzione generale  DETERMINAZIONE N. 33 

 DEL  30.04.2009 

  

 

  3/3 

La  presente determinazione è trasmessa al Presidente dell’Ente ai sensi dell’art.21 comma 8 della 

L.R. n 31/98.  

                                            IIIIllll Direttore  Direttore  Direttore  Direttore GeneraleGeneraleGeneraleGenerale    

F.to Graziano Nudda 

 
 
 
 

 

 

 


